
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

SERVIZIO Politiche Sociali

Numero 147 del 07/12/2010

Numero 461 Reg. Generale del 07/12/2010

OGGETTO: CONTRIBUTO SPESE DI TRASPORTO PRESSO STRUTTURE
RIABILITATIVE.
 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 461 del 07/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  7  del  mese di  DICEMBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  BONETTINI  Manuela,  Responsabile  del   SETTORE  SERVIZI
AMMINISTRATIVI - Servizio Politiche Sociali:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

  Premesso :

che le vigenti norme pongono a carico degli Enti locali alcuni adempimenti per 
garantire la cura dell’handicap, la riabilitazione, assicurandone la fruibilità dei mezzi di 
trasporto per il raggiungimento dei Centri Specializzati

considerato che sono pervenute istanze da parte delle famiglie dei disabili interessati 
ad usufruire del servizio di trasporto extraurbano per garantire ai propri figli la frequenza di 
strutture riabilitative, o in alternativa chiedono di essere sostenuti nelle spese necessarie per 
assicurare il trasporto presso le predette strutture

ritenendo di corrispondere alle famiglie un contributo a parziale copertura delle spese 
sostenute, tenendo conto della distanza chilometrica tra la struttura ed il luogo di residenza 
nonché, la frequenza annuale degli interventi riabilitativi

 D E T E R M I N A

    1 di accogliere le istanze dei genitori di portatori di handicap che frequentano le strutture

        riabilitative, riconoscendo un contributo a parziale copertura delle spese sostenute;

     2 di dare atto che la spesa occorrente ammontante ad € 3.700,00 trova imputazione sul

        Cap.691/1 del bilancio corrente. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 461 del 07/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
BONETTINI Manuela

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 461 del 07/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE


